

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosc/40789,Podpisano-porozumienie-o-wspolpracy-z-Bialowieskim-Parkiem-Narodowym.html>
04.07.2024, 12:42

Podpisano porozumienie o współpracy z Białowieskim Parkiem Narodowym

Katarzyna Zdanowicz
17.03.2021

17 marca 2021 r. w Białowieży gen. bryg. SG Grzegorz Biziuk – Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej oraz dr Michał Krzysiak – Dyrektor Białowieskiego Parku Narodowego podpisali porozumienie o współdziałaniu Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej i Białowieskiego Parku Narodowego.

Porozumienie określa szczegółowy zakres oraz sposoby współdziałania, które będą realizowane przez Placówki Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białowieży i w Narewce oraz Białowieski Park Narodowy. Współpraca będzie polegać między innymi na podejmowaniu działań prewencyjnych w formie wspólnych patroli, zapewnieniu bezpieczeństwa na szlakach turystycznych i w strefie nadgranicznej, ochronie przyrody oraz wymianie informacji z zakresu nielegalnej migracji ludzi, nielegalnie uprawianej turystyki na terenie BPN, kłusownictwa czy niszczenia przyrody. Podpisany dokument ma na celu zwiększenie efektywności i skuteczności realizowanych zadań przez obie służby na terenie parku.

Podpisanie porozumienia zbiegło się z obchodami „Setnej rocznicy utworzenia Białowieskiego Parku Narodowego”. Za początek utworzenia Białowieskiego Parku Narodowego uważa się rok 1921, kiedy to w sercu obecnego parku utworzono specjalną jednostkę o nazwie „Rezerwat”, następnie przekształconą w 1932 r. w „Park Narodowy w Białowieży”. Jest to jeden z pierwszych parków narodowych w Polsce, Europie i na świecie. Zajmuje powierzchnię 10 517,27 ha, a wzdłuż granicy państwa ciągnie się na odcinku około 10 km na terenie służbowej odpowiedzialności Placówek SG w Białowieży i w Narewce. Symbolem Parku jest żubr – największy ssak lądowy Europy, którego tu licznie można spotkać.



Podpisanie porozumienia o
współpracy Podlaskiego
Oddziału SG z Białowieskim
Parkiem Narodowym